[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 декабря 2018 г
	с.Пировское
	№371-п

О рассмотрении протеста прокуратуры Пировского района на постановление администрации Пировского района от 30.11.2018 №356-п «Об утверждении Порядка расходования субвенции на реализацию государственных полномочий по обеспечению питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам без взимания родительской платы»

Рассмотрев протест прокурора Пировского района от 14.12.2018 № 1-1122в-2018 на постановление администрации Пировского района от 30.11.2018 № 356-п«Об утверждении Порядка расходования субвенции на реализацию государственных полномочий по обеспечению питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам без взимания родительской платы», руководствуясь статьями 15, 18  Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Протест Пировского района на постановление администрации Пировского района от 30.11.2018 №356-п «Об утверждении Порядка расходования субвенции на реализацию государственных полномочий по обеспечению питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам без взимания родительской платы» удовлетворить, внести следующие изменения:

а) пункты 2, 3 Порядка изложить в следующей редакции:

  «2. Горячим завтраком без взимания платы обеспечиваются следующие категории обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях:

обучающиеся из семей со среднедушевым доходом семьи ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения;

обучающиеся из многодетных семей со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения;

обучающиеся, воспитывающиеся одинокими родителями в семьях со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения;

обучающиеся из семей, находящихся в социально опасном положении, в которых родители или законные представители несовершеннолетних не исполняют своих обязанностей по их воспитанию, обучению и (или) содержанию и (или) отрицательно влияют на их поведение либо жестоко обращаются с ними.

Указанная мера социальной поддержки осуществляется исходя из расчета стоимости продуктов питания:

на одного обучающегося в возрасте от 6 до 10 лет включительно в течение учебного года на сумму в день:

41 рубль 81 копейка;

на одного обучающегося в возрасте от 11 до 18 лет включительно в течение учебного года на сумму в день:

48 рублей 61 копейка.

 Горячим обедом без взимания платы обеспечиваются следующие категории обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, подвозимых к данным организациям школьными автобусами:
обучающиеся из семей со среднедушевым доходом семьи ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения;

обучающиеся из многодетных семей со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения;

обучающиеся, воспитывающиеся одинокими родителями в семьях со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения;

обучающиеся из семей, находящихся в социально опасном положении, в которых родители или законные представители несовершеннолетних не исполняют своих обязанностей по их воспитанию, обучению и (или) содержанию и (или) отрицательно влияют на их поведение либо жестоко обращаются с ними.

Указанная мера социальной поддержки осуществляется исходя из расчета стоимости продуктов питания:

на одного обучающегося в возрасте от 6 до 10 лет включительно в течение учебного года на сумму в день:

62 рубля 72 копейки;

на одного обучающегося в возрасте от 11 до 18 лет включительно в течение учебного года на сумму в день:

72 рубля 91 копейка.»

       3. Установленная в пункте 2 стоимость продуктов питания для приготовления горячего завтрака, горячего обеда определяется как размер средней стоимости набора продуктов для приготовления горячего завтрака, горячего обеда за период действия примерного меню (10 - 14 дней).

Стоимость продуктов питания для приготовления горячего завтрака, горячего обеда подлежит ежегодной индексации в целях компенсации роста потребительских цен на товары и услуги. Размер индексации устанавливается ежегодно законом края о краевом бюджете.»;

б) в пункте 8 Порядка абзацы 3, 4, 5 исключить;

в) пункт 10 Порядка исключить.

 2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».
	Исполняющий обязанности
Главы Пировского района
	А.Г.Гольм